
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 

PORTARIA Nº. 002, DE 06 DE JUNHO DE 2022. 

 

Dispõe sobre Comissão de Seleção para o Processo Seletivo Simplificado para contratação 

de estudantes de Graduação nos seguintes cursos: Ciências Biológicas ou afins, Arquitetura 

e Urbanismo ou afins, Administração ou afins e Estatística ou afins, na qualidade de 

Estagiário, na forma da Lei nº 11.788 de 25 de setembro de 2008, no âmbito do “Projeto de 

Diagnóstico para Regularização Ambiental dos Assentamentos da Reforma Agrária”. 

 

O COORDENADOR DO PROJETO JUNTO À UNISELVA, FUNDAÇÃO DE 

APOIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e  

 

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.050748/2022-74. 

 

R E S O L V E : 

 

Artigo 1º - Nomear os seguintes membros para compor a comissão de seleção: 

 

Profª. Drª. Luciane Cleonice Durante – Presidente 

Prof.ª Dr.ª Onelia Carmem Rossetto – Membro 

Prof.ª Dr.ª Karyna de Andrade Carvalho Rosseti – Membro  

Prof. Dr. Rogério Vieira Rossi – Membro 

Prof. Dr. Diogo Marcelo Delben Ferreira de Lima – Suplente  

Prof. Dr. Ivan Julio Apolonio Callejas – Suplente 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra vigor a partir de 15 de junho de 2022.  

 

COORDENAÇÃO DO PROJETO, em Cuiabá, 15 de junho de 2022. 

 

 

 
PAULO CÉSAR VENERE 

Coordenador do Projeto  

 


